АДМИНИСТРАЦИЯ   ХАРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.02.2024 г.	           №  237

О внесении изменений в постановление
Администрации Харовского муниципального
округа от 11.08.2023г. № 1134

          В целях повышения эффективности работы муниципальных бюджетных образовательных организаций Харовского муниципального района и в соответствии с Федеральным законом РФ от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),  Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),  Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),   ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести изменения в приложение № 1 постановления Администрации Харовского муниципального округа от 11.08.2023г. № 1134 «О создании Муниципального штаба родительского общественного контроля программы «Модернизация школьных систем образования» на территории Харовского муниципального округа» изложив его в редакции согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
         2.Начальнику Управления образования Администрации Харовского муниципального округа О.Н.Петровой  довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Харовского муниципального округа.
       3.Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Харовского муниципального округа по социальным вопросам Н.С. Суворову.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Харовского муниципального округа
Вологодской области	       О.В. Тихомиров

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Харовского муниципального округа
от  22.02.2024 г. №237

СОСТАВ
Муниципального штаба родительского общественного контроля программы «Модернизация школьных систем образования» на территории Харовского муниципального округа
(далее по тексту – Муниципальный штаб)

Председатель Муниципального штаба родительского общественного контроля программы «Модернизация школьных систем образования» на территории Харовского муниципального округа – Лариса Михайловна Тихомирова

Заместитель Муниципального штаба – Татьяна Васильевна Бирюкова

Члены Муниципального штаба:

Представители родительской общественности Харовского муниципального округа:

-Борис Николаевич Старостин (МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова»);

-Альберт Васильевич Дмитриев;

-Наталья Михайловна Полянская (МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова»);

-Екатерина Николаевна Виноградова (МБОУ «Сорожинская ООШ имени Ильи Налётова»);

-Алексей Дмитриевич Дмитриев;

-Наталья Игоревна Чеканова;

[bookmark: _GoBack]-Наталья Борисовна Николаева;

-Максим Николаевич Кузьмин;

-Алексей Николаевич Каретин;

-Сергей Юрьевич Галунков;

Председатель Харовской районной организации  общероссийского профсоюза образования Головакова Светлана Ивановна

Представитель Общественного Совета Харовского муниципального округа (по согласованию)

Представитель Сокольского территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Вологодской области (по согласованию).